收到了瑞士佳能可公司退款4,936万元，实际结算额与暂估货款差额155万元。鉴于收回退

款金额较大，对公司2012年度、2013年度财务状况、经营成果影响较大，出于谨慎性考虑，

公司根据《企业会计准则第28号－会计政策、会计估计变更和会计差错》，比照前期差错

更正的相关规定，对2012、2013年财务报表进行调整。

对于2012年以前年度已经结算完成的业务形成的差额10,725万元， 主要是由于公司

在账务处理过程中少计存货价值，形成前期差错。根据《企业会计准则第28号－会计政策、

会计估计变更和会计差错》，比照前期差错更正的相关规定，公司对2012年度、2013年度

财务报表进行调整。

（二）与金城造纸的应收款项

截止2012年12月31日，公司应收金城造纸股份有限公司308万元，因其进入破产程序，

故全额计提坏账准备。 金城造纸重整成功，公司获得清偿25万元，未收回的283万元应收款

项予以核销。 公司将坏账准备308万元全部冲回，将破产损失283万元计入营业外支出。 因

破产损失应核销坏账准备，根据《企业会计准则第28号－会计政策、会计估计变更和会计

差错》，比照前期差错更正的相关规定，公司对2013年度财务报表进行调整。

（三）经2014年6月24日第七届第十八次董事会会议审议批准,对上述前期差错进行

追溯更正。

二、具体会计处理

（一）2013年以前追溯调整

1、2012年度以前少计存货成本10,725万元，调整2012年度期初未分配利润10,725万

元，并冲回2012年度已计提坏账准备10,725万元，调减2012年度资产减值损失；

2、2013年收到了瑞士佳能可公司退款4,936万元，2013年实际结算额与暂估货款差

额155万元，共计5,091万元，影响2012年度已计提的坏账准备，故冲回2012年度已计提的

坏账准备，调减2012年度资产减值损失5,091万元，并由其他应收款转入预付账款5,091

万元。

（二）2013年会计差错调整

1、2013年收到了瑞士佳能可公司退款4,936万元，调增2013年度资产减值损失4,936

万元；

2、调整2013年由预付账款多转入其他应收款155万元，调增预付账款155万元，调增未

分配利润155万元；

3、调整金城造纸破产损失283万元，调减营业外支出283万元，调增资产减值损失283

万元。

三、对财务状况和经营成果的影响

（一）2012年追溯调整

上述事项影响调减2012年期初未分配利润10,725万元，调增预付账款5,091万元，调

增未分配利润3,309万元， 调增少数股东权益1,782万元， 调减资产减值损失15,816万

元。 对2012年公司本年利润影响增加15816万元。

1、2012年度财务报表更正

（1）合并资产负债表更正

单位：人民币元

项目 调整前 调整数 调整后

预付账款

32,607,955.33 50,914,172.93 83,522,128.26

流动资产合计

1,187,125,844.16 50,914,172.93 1,238,040,017.09

未分配利润

-5,426,670,552.59 33,094,212.40 -5,393,576,340.19

少数股东权益

-39,801,707.63 17,819,960.53 -21,981,747.10

股东权益合计

-3,398,952,372.97 50,914,172.93 -3,348,038,200.04

2. 合并利润表更正

单位：人民币元

项目 调整前 调整数 调整后

资产减值损失

2,088,107,249.20 -158,158,991.89 1,929,948,257.31

利润总额

-3,470,092,427.92 158,158,991.89 -3,311,933,436.03

净利润

-3,550,656,434.60 158,158,991.89 -3,392,497,442.71

（二）2013年度会计差错调整

上述事项影响调增2013年期初未分配利润5,091万元，调增预付账款155万元，调增未

分配利润101万元，调增少数股东权益54万元，调增资产减值损失5,219万元，调减营业外

支出283万元。 对2013年公司本年利润影响减少4936万元。

1、2013年年度财务报表更正

（1）合并资产负债表更正

单位：人民币元

项目 调整前 调整数 调整后

预付账款

111,711,429.06 1,550,637.25 113,262,066.31

流动资产合计

1,311,081,066.95 1,550,637.25 1,312,631,704.20

未分配利润

-1,252,138,768.75 1,007,914.21 -1,251,130,854.54

少数股东权益

-19,484,880.88 542,723.04 -18,942,157.84

股东权益合计

1,829,029,322.22 1,550,637.25 1,830,579,959.47

（2）合并利润表更正

单位：人民币元

项目 调整前 调整数 调整后

资产减值损失

11,541,922.55 52,200,055.91 63,741,978.46

营业外支出

539,713,689.31 -2,836,520.23 536,877,169.08

利润总额

4,194,848,610.59 -49,363,535.68 4,145,485,074.91

净利润

4,194,848,610.59 -49,363,535.68 4,145,485,074.91

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

（4）董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

葫芦岛锌业股份有限公司

董事长：王明辉

2014年8月20日

葫芦岛锌业股份有限公司

独立董事对控股股东及其它

关联方占用公司资金情况、公司

对外担保情况的专项说明及

独立意见

依据《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》

（证监会[2003]56号）及《关于规范上市公司对外担保行为的通知》（证监发[2005]120

号）的要求，我们就控股股东及其他关联方占用公司资金、公司对外担保事项进行了调查

和审议，现发表相关说明及独立意见：

①报告期内控股股东及其他关联方不存在占用公司资金的情况。

②截至报告期末，公司无对外担保的情形。

公司严格遵守《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题

的通知》（证监会[2003]56号）及《关于规范上市公司对外担保行为的通知》（证监发

[2005]120号）的有关规定，没有损害公司和全体股东的利益。

独立董事：俞鹂 徐东华 侯宝泉

2014年8月20日

B034

■ 2014年8月22日 星期五

信息披露

isclosure

D

昆明百货大楼

(

集团

)

股份有限公司

葫芦岛锌业股份有限公司

一、重要提示

1、本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同

时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

2、公司简介

股票简称 昆百大

Ａ

股票代码

000560

股票上市交易所 深圳证券交易所

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表

姓名 文彬 解萍

电话

0871-63623414 0871-63623414

传真

0871-63623414 0871-63623414

电子信箱

wbin0823@vip.sina.com xp2003px@tom.com

二、主要财务数据及股东变化

1、主要财务数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

本报告期 上年同期

本报告期比上年同期增

减

营业收入

（

元

）

991,477,323.03 875,333,869.04 13.27%

归属于上市公司股东的净利润

（

元

）

58,575,305.25 11,447,732.50 411.68%

归属于上市公司股东的扣除非经

常性

损益的净利润

（

元

）

47,585,765.36 6,436,096.59 639.36%

经营活动产生的现金流量净额

（

元

）

-94,469,418.23 -138,031,701.68 31.56%

基本每股收益

（

元

/

股

）

0.3416 0.0696 390.80%

稀释每股收益

（

元

/

股

）

0.3416 0.0696 390.80%

加权平均净资产收益率

5.17% 1.15% 4.02%

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年度末

增减

总资产

（

元

）

4,355,308,844.11 4,814,836,621.21 -9.54%